Extra, ab ex, hinc exterius, externus. Præpoſitio ſeparata ſerviens caſui  
accuſatiuo. { **אֲפֹכִיָּה, וְנוּנָהָרָךְ**. **אֲפֹכִיָּה**, cui contraria eſt Intra. **אֲפֹכִיָּה**.  
GALL. Hors. ITAL. Fuori. GERM. Außerhalb/ draußen. HISP. Deſu-  
ra. ANGL. without, forth. { Cic. 2. de finib. Et in corpore, & extra eſſe  
quædam bona. Idem de Univers. Sic in omni mundo partes omnes  
collocatae ſunt, ut nulla pars hujusce generis excederet extra. Idem  
1. Offic. Cavendum autem, præſertim ſi ip

Inde Ianios arecessam. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. & sc. 2. a. 2. & Milit. sc. 4. a. 2. Extra portram, &c. Item Menach. sc. 2. a. 1. Quid ego? Extra numerum es mihi. Idem Anl. sc. 5. a. 4. Declinavi me paululum extra viam. Idem Capt. prolog. Foris extra scenam sicut prælia. Ibidem sc. 1. a. 1. Extra portam ire. ¶ Extra, pro Praeter, exceptionis gratia elegantissime ponitur. Idem Amph. Ut mihi extra unum te, mortalis nemo corpore contigit, qui me impudicam faceret. Idem Milit. sc. 2. a. 2. Edieo quemque videritis, extra unum Palestriionem, deturbatore in via. Mox, Sed me exceptit. Terent. Phorm. Neque cognatus, extra unam aniculam, quisquam aderat. ¶ Extra iocum, dicebant antiqui, quum quid setio, non ioco dicere sese velle significabant. Cicer. Trebatio. Sed mehercule extra iocum homo bellus es. ¶ Extra quam, pro nisi, in exceptionibus concipiendis ponebatur. Idem 2. de Invent. Agit is, cui manus praecisa est, injuriarum: postulat is, quicum agitur, à Prætore exceptionem, extra quam in reum capitum præjudicium sit. Ubi, Si, particula deesse videtur. Extra quam sis, ut Ulpianus in l. 1. §. Labeo scribit, ff. de flumin. Sed ita excependum ait extra quam si quid ita factum sit, ut de lege fieri licuit. Hæc Bud. Liv. 3. decad. lib. 4. Campanos omnes, Attellanos, Galatinos, Sabatinos, extra quam qui eorum aut ipsi, aut patentes eorum apud hostes essent, liberos esse jusserunt. ¶ Ab extra deducuntur extet, exterus, extraneus, extrarius, extrinsecus, extorsum, & nō ἔξω, extremus, extimus, & Extrare verbum obsoletum, quo antiqui urebantur, pro Egredi: de quibus mox.

Extrabunt, exhibunt. Afran.

Extrabundus, extra focium, & Sacra menta. ¶

Extraclusus ager dicebatur, qui intra finitima linea & centurias interlacebat: ideoque extraclusus, quia ultra limites finitima linea clauderetur, & extraclusa loca sunt æquæ juris subcessivorum, ultra limites, & ultra finitimi lineam. Quod genus agitorum si Reipubl. populi Romani, aut ipsius coloniæ, cuius fine circundatur, sive peregrinæ urbi, aut locis sacris, aut religiosis, æquæ ad populum Romanum pertinentibus datum non est, jure subcessivorum in ejus, qui assignare potuerit, remanet potestate. Ex Frontino de agrorum qualitate.